INDICAÇÃO Nº 244/2013

Construção de quadra de tênis de campo, no pátio
em frente ao Centro de Eventos, da Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem,  nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento interno desta Casa,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  a construção de uma quadra de
tênis de campo, no pátio em frente ao Centro de Evento da Vila Pioneiro.

O local é adequado para receber este benefício e a construção desta quadra
possibilitará  a  prática  da  modalidade  por  pessoas  que  não  tem acesso  a  clubes  ou
academias  particulares,  dando  incentivo  ao  esporte,  conforme conteúdo da Indicação
n.149/2013, de iniciativa do Vereador Walmor Lodi, apresentada na Sessão Ordinária do
dia 08/03/2013.

Por  outro  lado,  entendemos  que  esta  Indicação  contribuirá  para  a
popularização  desta  modalidade  esportiva,  uma  vez  que  será  aberta  para  toda  a
comunidade do nosso Município. E, quem sabe no futuro, poderemos contar com novos
talentos nesta modalidade, representando Toledo Brasil afora.

SALA DAS SESSÕES, 24 de abril de 2013

LÚCIO DE MARCHI                      WALMOR LODI                 EXPEDITO FERREIRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EA4982BDB37EDC1D37544E05BDA9252D CODIGO DO DOCUMENTO: 002298
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 244/2013
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira, Ver. Lucio de Marchi e Ver. Walmor  Lodi